
1 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

   от      14.10.2022      №      2033-ПА 
 

Об утверждении муниципальной программы  

«Предпринимательство» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022 

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Предпринимательство» 

(прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Типографщика К.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 
 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 14.10.2022 №  2033-ПА 
 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Предпринимательство» 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов. 

 

Заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Чехов. 

Цели муниципальной программы 1.Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей городского 

округа Чехов. 

Перечень подпрограмм Заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I «Развитие инвестиции» Администрация городского округа Чехов. 

2. Подпрограмма II «Развитие конкуренции» Администрация городского округа Чехов. 

3. Подпрограмма III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

Администрация городского округа Чехов. 

4. Подпрограмма IV «Развитие потребительского 

рынка и услуг» 

Администрация городского округа Чехов. 

Краткая характеристика подпрограмм 1.Подпрограмма I направлена на развитие предприятий реального сектора экономики, индустриальных  

парков, технологических парков, промышленных площадок. 



3 

 

2 Подпрограмма направлена на оценку, выявление слабых сторон в конкурентной среде экономики 

 городского округа Чехов, а также на формирование с применением программно-целевого метода  

перечня мероприятий по развитию конкуренции в отраслях экономики городского округа Чехов. 

 

3.Подпрограмма III предусматривает мероприятия по реализации механизмов муниципальной  

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, популяризации предпринимательства,  

созданию и развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства. 

 

4. Подпрограмма IV предусматривает мероприятия по развитию потребительского рынка и услуг; 

 торговли; сферы общественного. 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2023 2024  2025  2026  2027  

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 18 500,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 18 500,0 3 700,0              3 700,0            3 700,0 3 700,0           3 700,0 



4 

 

2. Характеристика сферы реализации Программы,  

 основные проблемы, цели Программы 

 

Московская область относится к крупнейшим регионам России. Городской округ 

Чехов является одним из наиболее динамично развивающихся районов Московской 

области. В целях повышения качества жизни населения округа создаются условия для 

экономического и социального развития муниципального образования. 

На территории городского округа Чехов зарегистрировано 5862 субъекта малого и 

среднего предпринимательства. Около 30% работающего населения округа заняты в малом 

бизнесе. 

Программа «Предпринимательство» (далее Программа) разработана в соответствии 

с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной 

государственной экономической политике», от 07.05. 2018 № 204 «О национальных целях 

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

государственной программой «Предпринимательство Подмосковья», программными 

обращениями Губернатора Московской области «Наше Подмосковье. Приоритеты 

развития», «Наше Подмосковье. Идеология лидерства», «Наше Подмосковье. Новая 

реальность. Новые возможности», «Наше Подмосковье. Стратегия перемен». 

Определяющая роль в достижении цели Программы отведена промышленности, 

сектору малого и среднего бизнеса, оптовой и розничной торговле, которые обеспечивают 

создание новых рабочих мест, налоговые поступления в бюджет и влияют на уровень и 

качество жизни населения округа. 

Это, прежде всего, модернизация и инновационное развитие экономики, улучшение 

условий ведения предпринимательской деятельности. 

Механизмом решения поставленных задач должно стать увеличение объема 

инвестиций, создание и модернизация высокопроизводительных рабочих мест, развитие 

отраслей экономики. 

3.  Инерционный прогноз развития соответствующей сферы реализации 

программы «Предпринимательство» с учетом реализации Программы,  

включая возможные варианты решения проблемы, оценку преимуществ и рисков,  

возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы 

 

Программа направлена на дальнейшее развитие основных отраслей экономики, а 

также улучшение инвестиционного и предпринимательского климата городского округа 

Чехов. 

В современных экономических условиях первоочередное значение имеют:  

- развитие экономического потенциала округа, повышение конкурентоспособности 

ведущих предприятий реального сектора экономики;  

- улучшение инвестиционного климата, привлечение инвестиций в экономику и 

социальную сферу;  

-  создание благоприятной среды для ведения бизнеса; 

- модернизация отраслей экономики и социальной сферы городского округа Чехов.  

Полная и эффективная реализация мероприятий настоящей Программы будет 

способствовать реализации целевого сценария развития экономики городского округа 

Чехов. 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6B276B217E0601433FE63C7697B823274E07A7D92A8BB5803DA8D0814F55B2O


5 

 

4. Целевые показатели муниципальной программы «Предпринимательство» 

 

 

N 

п/п 

Наименование 

целевых показателей 

Тип 

показателя  

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Планируемое значение по годам реализации программы  Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих, 

влияние на 

достижение 

показателя 

 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год 
2027 год 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1  «Развитие Инвестиции» 

1.1 Объем инвестиций, 

привлеченных в 

основной капитал 

(без учета 

бюджетных 

инвестиций), на душу 

населения 

 

 

Приоритетны

й 
тыс. 

рублей 
21,5 22,2 23,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

1.02.01 

1.02.06 

 

1.2 

 

Увеличение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

организаций, не 

относящихся к 

субъектам малого 

предпринимательства 

 

Приоритетны

й 

                 

процент 

 

 

107,4 

 

107,4 

 

107,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

1.07.01 

1.07.02 

1 07.03 

1.07.04 

1.07.05 

1.07.06 

1.07.07 

1.3 Темп роста (индекс 

роста) физического 

объема инвестиций в 

основной капитал, за 

исключением 

инвестиций 

инфраструктурных 

монополий 

(федеральные 

проекты) и 

 

 

Приоритетны

й 

 

 

 

 

 

процент 

 

 

 

103,5 103,5 103,5 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

1.02.01 

1.02.06 



6 

 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета  

1.4 Количество 

созданных рабочих 

мест 

 

Приоритетны

й 

единиц 590 604 620 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

1.07.01 

1.07.02 

1.07.03 

1.07.04 

1.07.05 

1.07.06 

1.07.07 

2  «Развитие конкуренции» 

 

2.1 

 

Доля обоснованных, 

частично 

обоснованных жалоб 

 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

 

 

процент 

 

3,6 

 

3,6 

 

3,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

 

2.02.01. 

2.2 Доля несостоявшихся 

закупок от общего 

количества 
конкурентных 

закупок 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

процент 35 40 40 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2. 02.01  

2.3 Доля общей 

экономии денежных 

средств по 

результатам 

определения 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

процент 8 7 7 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2. 02.01  



7 

 

2.4  Доля закупок среди 

субъектов малого 

предпринимательства

, социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

 

 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 
 

Приоритетны

й 

процент 40 33 33 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2. 01.02  

2.5 Доля стоимости 

контрактов, 

заключенных с 

единственным 

поставщиком по 

несостоявшимся 

закупкам 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

единица 41 39 39 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2. 01.02 

 

2.6 Доля общей 

экономии денежных 

средств по 

результатам 

осуществления 

конкурентных 

закупок 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

единица 7 9 9 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2. 01.02 

 

2.7 Среднее количество 

участников 

состоявшихся 

закупок 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

Приоритетны

й 

единица 4,3 3,4 3,4 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2 02.01  

2.8 Количество 

реализованных 

требований 

Стандарта развития 

конкуренции в 

городском округе 

Чехов 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограмм

ы) 

 

 

единица 
5 

 
5 5 0 0 0 

МКУ 

городского 

округа Чехов 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

2.04.01 

2.04.02 

2.04.03 

2.04.04 

2.04.05  



8 

 

 Приоритетны

й 

3  «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

3.1 Доля 

среднесписочной 

численности 

работников (без 

внешних 

совместителей) 

малых и средних 

предприятий в 

среднесписочной 

численности 

работников (без 

внешних 

совместителей) всех 

предприятий и 

организаций 

 

Приоритетны

й 

 

процент 25,58 25,0 25,2 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

        3.02.02 

        3.02.03 
 

 

3.2 Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в расчете на 10 тыс. 

человек населения 

Приоритетны

й 

единиц 425,97 399,5 403,8 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

        3.02.02. 

        3.02.03 

 

 

3.3 Малый бизнес 

большого региона. 

Прирост количества 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

на 10 тыс. населения. 

Приоритетны

й 
единиц 16 86,7 87 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

       3.02.02 

        3.02.03 

 

 



9 

 

3.4 Количество вновь 

созданных субъектов 

малого и среднего 

бизнеса 
Приоритетны

й 
единиц 830 92 95 0 0 0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

         3.08.01 

 

 

3.5 Количество 

самозанятых граждан, 

зафиксировавших 

свой статус, с учетом 

введения налогового 

режима для 

самозанятых, 

нарастающим итогом 

 

Приоритетны

й 

человек - - - 0 0 0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

       3.08.01 

  

 

4  «Развитие потребительского рынка и услуг» 

 

4.1 Обеспеченность 

населения площадью 

торговых объектов 

Приоритетны

й, отраслевой 

показатель 

госпрограмм

ы 

кв. м/  

1000 чел. 

1210,6 990,0 995,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.01.01 

4.01.02 

4.01.03 

4.01.05 

4.01.06 

4.01.07 

4.01.08 

4.2 Прирост площадей 

торговых объектов  

Приоритетны

й, отраслевой 

показатель 

госпрограмм

ы 

тыс. кв.м. 

10,4 3,3 3,4 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.01.01 

4.01.02 

4.01.03 

4.01.05 

4.01.06 

4.01.07 

4.01.08 

 

4.3 Прирост посадочных 

мест на объектах 

Приоритетны

й, отраслевой 

посадочные 

места 
25 70 75 0 0 0 

Управление 

промышленнос

4. 02.01 

 



10 

 

общественного 

питания 

показатель 

госпрограмм

ы 

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.4 Прирост рабочих 

мест на объектах 

бытового 

обслуживания, 

рабочих мест 

Приоритетны

й, отраслевой 

показатель 

госпрограмм

ы 

рабочие 

места 

17 

 
12 11 0 0 0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.03.01 

4.03.02 

 

4.5 Доля ОДС, 

соответствующих 

требованиям, нормам  

и стандартам 

действующего 

законодательства, от 

общего количества 

ОДС 

Приоритетны

й, перечень 

поручений 

Губернатора 

Московской 

области 

процент 

80 - - 0 0 
0 

 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.03.01 

4.03.02 

 

4.6 Доля обращений по 

вопросу защиты прав 

потребителей от 

общего количества 

поступивших 

обращений 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

Приоритетны

й, показатель 

региональной 

программы3 

процент 

4,8 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 

Управление 

промышленнос

ти, инвестиций 

и развития 

предпринимате

льства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

4.04.01 

 4.04.02 

 

 

 

 

 

 



11 

 

5 Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие инвестиции» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия  2023 год  2024 год  2025 год 2026 год  2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

02 

Создание 

многофункциональных 

индустриальных парков, 

технологических парков, 

промышленных 

площадок». 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 02.01 

Стимулирование 

инвестиционной 

деятельности 

муниципальных 

образований. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.06 

Поиск инвесторов, 

подготовка коммерческих 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



12 

 

предложений; 

организация мероприятий 

с презентацией 

муниципального 

образования; проведение 

личных встреч Главы с 

представителями бизнеса. 

бюджета 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Основное мероприятие 

07. 

Организация работ по 

поддержке и развитию 

промышленного 

потенциала 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 07.01 

Проведение мероприятий 

по погашению 

задолженности по 

выплате заработной платы 

в городском округе Чехов. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 07.02 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

Проведение выставок 

вакансий. 

 

. 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 07.03 

Создание новых рабочих 

мест за счет проводимых 

мероприятий, 

направленных на 

расширение имеющихся 

производств. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятие 07.04 

Создание и открытие 

новых промышленных 

предприятий. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Мероприятие 07.05 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



14 

 

Заключение 

трехстороннего 

соглашения об 

увеличении заработной 

платы. 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Мероприятие 07.06 

Увеличение числа 

работников, прошедших 

обучение, за счет чего 

повысилась 

квалификация. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Мероприятие 07.07 

Увеличение предприятий 

с 

высокопроизводительным

и рабочими местами 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



15 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

6. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие конкуренции» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия  

2023 год  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01. Реализация 

комплекса мер по 

развитию сферы закупок 

в соответствии с 

Федеральным законом 

№ 44-ФЗ 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 

городского 

округа 

Чехов 

«Центр 

конкурентн

ых закупок» 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

1.1 Мероприятие 01.02.  

Организация 

методологического 

сопровождения 

деятельности 

государственных и 

муниципальных 

заказчиков, бюджетных 

учреждений Московской 

области, 

муниципальных 

бюджетных учреждений, 

государственных 

унитарных предприятий 

Московской области, 

муниципальных 

унитарных предприятий 

в сфере закупок для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд. 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятий 

02. Развитие 

конкурентной среды в 

рамках Федерального 

закона № 44-ФЗ 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 

городского 

округа 

Чехов 

«Центр 

конкурентны

х закупок» 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.01 

Информирование 

общественности о 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

предполагаемых 

потребностях в товарах 

(работах, услугах) в 

рамках размещения 

информации об 

осуществлении закупок 

и проведении иных 

конкурентных процедур 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 

04. Реализация 

комплекса мер по 

содействию развитию 

конкуренции 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 

городского 

округа 

Чехов 

«Центр 

конкурентн

ых закупок» 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 04.01 
Формирование и 

изменение перечня 

рынков для содействия 

развитию конкуренции в 

городском округе Чехов 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Мероприятие 04.02 
Разработка и 

корректировка плана 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

мероприятий 

(«дорожной карты») по 

содействию развитию 

конкуренции в 

городском округе Чехов 

 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Мероприятие 04.03 
Проведение 

мониторинга состояния 

и развития 

конкурентной среды на 

рынках товаров, работ и 

услуг на территории 

городского округа Чехов 

и анализ его результатов 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 Мероприятие 04.04 
Подготовка ежегодного 

доклада 

«Информационный 

доклад о внедрении 

стандарта развития 

конкуренции на 

территории городского 

округа Чехов» 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Мероприятие 04.05 
Информирование 

субъектов 

предпринимательской 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

деятельности и 

потребителей товаров, 

работ и услуг о 

состоянии конкурентной 

среды и деятельности по 

содействию развитию 

конкуренции» 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

МКУ 

городского 

округа 

Чехов 

«Центр 

конкурентны

х закупок» 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

7. Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия  2023 год  2024 год  2025 год 2026 год  2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

02. 

Реализация механизмов 

2023-2027 Итого: 8 500,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 Управление 

промышленн

ости, Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

муниципальной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

8 500,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 02.02 

Частичная компенсация 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

затрат, связанных с 

приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) 

развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, образований. 

2023-2027 Итого: 5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.03 

Частичная компенсация 

затрат субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющим 

деятельность в сфере 

социального 

предпринимательства. 

2023-2027 Итого: 3 500,0 700,0 

 

700,0 700,0 700,0 700,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

3 500,0 700,0 

 

700,0 700,0 700,0 700,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2023-2027  10 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Управление 



21 

 

2 Основное мероприятие 

08. 

 «Популяризация 

предпринимательства» 

 

 

 

Итого: промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

10 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 08.01 

Реализация мероприятий 

по популяризации 

малого и среднего 

предпринимательства. 

2023-2027 Итого: 10 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

10 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подпрограмме Итого: 18 500,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 

 

3 700,0 Управление 

промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

18 500,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0 

 

3 700,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



22 

 

 

8. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия  2023 год  2024 год  2025 год 2026 год  2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01. Развитие 

потребительского рынка 

и услуг на территории 

городского округа Чехов 

 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Содействие вводу 

(строительству) новых 

современных объектов 

потребительского рынка 

и услуг 

 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



23 

 

Организация и 

проведение ярмарок с 

участием субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

производителей 

сельскохозяйственной 

продукции Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03 

Организация и 

проведение 

«социальных» акций для 

ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной 

войны, социально 

незащищенных 

категорий граждан с 

участием 

хозяйствующих 

субъектов, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

потребительского рынка 

и услуг 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 01.05 

Разработка, 

согласование и 

утверждение схем 

размещения 

нестационарных 

торговых объектов, а 

также демонтаж 

нестационарных 

торговых объектов, 

размещение которых не 

соответствует схеме 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

1.5 Мероприятие 01.06 

Создание условий для 

обеспечения жителей 

городского округа 

услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 01.07 
Предоставление 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям и 

организациям 

потребительской 

кооперации (субъектам 

малого или среднего 

предпринимательства) 

мест для размещения 

нестационарных 

торговых объектов без 

проведения аукционов 

на льготных условиях 

или на безвозмездной 

основе 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Мероприятие 01.08 

Предоставление 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

субъектам малого или 

среднего 

предпринимательства 

мест для размещения 

нестационарных 

торговых объектов без 

проведения торгов на 

льготных условиях при 

организации мобильной 

торговли 

бюджета 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02. Развитие сферы 

общественного питания 

на территории 

городского округа Чехов  

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 

 

 

 

Мероприятие 02.01 

Содействие увеличению 

уровня обеспеченности 

населения городского 

округа Чехов 

предприятиями 

общественного питания  

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 



26 

 

03.Развитие сферы 

бытовых услуг на 

территории городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 промышленн

ости, 

инвестиций 

и развития 

предпринима

тельства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

 

 

 

Мероприятие 03.01 

Содействие увеличению 

уровня обеспеченности 

населения городского 

округа Чехов 

предприятиями 

бытового обслуживания 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

 

 

 

Мероприятие 03.02 

Развитие объектов 

дорожного и 

придорожного сервиса 

(автосервис, 

шиномонтаж, 

автомойка, 

автокомплекс, 

автотехцентр) (далее – 

ОДС) на территории 

городского округа 

Чехов 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Основное мероприятие 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



27 

 

04. Участие в 

организации 

региональной системы 

защиты прав 

потребителей 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 

 

 

 

Мероприятие 04.01 

Рассмотрение 

обращений и жалоб, 

консультация граждан 

по вопросам защиты 

прав потребителей 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 

 

 

 

Мероприятие 04.02 

Обращения в суды по 

вопросу защиты прав 

потребителей 

 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства  

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



28 

 

 


